

Lucrari de reparatie a acoperisului IMSP Spitalul de Psihiatrie Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 794 440,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Acoperis din tabla profilata				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc,	m2	1 231,000	25,30 25,20	31 144,30 31 021,20
2	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	1 231,000	96,69 24,50	119 020,05 30 159,50
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 231,000	12,57 10,32	15 479,82 12 710,07
4	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	210,500	274,99 145,60	57 885,69 30 648,80
5	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri	m2	210,500	93,10	19 597,54

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici			64,75	13 629,88
6	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare	buc	6,000	83,48 45,15	500,88 270,90
7	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2	1 231,000	20,30 11,20	24 990,63 13 787,20
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)-grosimii otelului de 0,50 mm; Stratul de acoperire a tiglei metalice- Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 de microni.	m2	1 231,000	142,27 40,25	175 129,40 49 547,75
9	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	42,000	21,95 14,70	922,04 617,40
10	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	236,000	156,75 12,95	36 992,37 3 056,20
11	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	198,000	174,51 15,05	34 552,67 2 979,90
		Total Capitolul 1. Acoperis din tabla profilata Inclusiv salariu				516 215,39 188 428,80

	Total	p.	516 215,39
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	45 222,91
	Total	100,00 +	561 438,30
	Cheltuieli de transport	7,00 %	22 881,29
	Cheltuieli de regie	10,00 %	58 431,96
	Total	100,00 +	642 751,55
	Beneficiu	3,00 %	19 282,55
	Total	100,00 +	662 034,10
	TVA	20,00 %	132 406,82

1	2	3	4	5	6	7
						794 440,92
		Total deviz:				794 440,92
		Inclisiv salariu				188 428,80

SRL Consprimfort